innuere voluisse; quod etiam Vasquez
tom. 2. super 3. part. S. Thoma, quasi.
68. art. 10. disput. 154. cap. 5. in fine
probe animadverdit. Servi autem fer-
vientes penali Turcarum filii sunt, bello
civili non autem filii Christianorum s.

apti, non autem illi Christianorum in bellis, quae Christians inter geruntur, Iurius Gentium rigor in eo dum-
tatur, quod specias ad res, non autem
en cō quod ad homines attinet, obser-
vatur; neque homines bello capti
in hodus dominum trahunt, qui eis
deinde potuerit; ita in monumentis a Vin-
centio collectis tria, *Justitia Infractio-*
*Cyri*lm, lib. 1, tit. 2, pag. 35, novillimi-
dictiones Venetae habentur. Neque vero
illi, per quod domino licet filios fer-
unt, qui ferunt penitentia ferunt, sicut
ad Baptismum efficiunt, patris genitoris
sufficiunt alio modo officia: *Nam qui ser-*
quentur dominum salvificem, est in partake-
re domini, et ratione fatus: quoniam aliam
confusione fuit remissio peccatorum, patr
us ait filiorum, et non amplius in re suscep-
tione remittitur: quia cum poterit a domi-
nus dividitur. Legimus enim filii de servientiis
propter dicta, ut cum dominis peccataf
rebus ostendat ferunt, si sit apud Toc-
*heus: illice verbis Hon. Tocchetti in *Justi-*
Predicamenta Theologica de Sacramento
Baptismi editiss. pag. 38, editio-
*Parisiensis Ann. 1752.**

f. 16. Prok intelligimus, dilecto filio, nonnullis ex precedentiis Epitoli hujus Paragraphis prætermitti per Nos potuisse, alterius Epitoli noſte ad Urbis Vices-Gerentem conscripsisse, lectiōne tibi proponendo, in qua ea continet, quia in primis Paragraphis fūminatō indicatiōnē, expedita plenīfime fuit; verum ita excludit exfimūmavimus, cum majoris ordinis & clarissimatis grātia, tunc ut uno alegata legendū trix exhibentur: Primum quidem, quod ius ad Baptemtū ostendit ex patris potestate, tanguam ex origine, confequebat; alterum, quod cum avia paterna patris potestatis expertis,

a degli Ebrei, servit civile; con ben
servito il Vasquez nel rom. 2, sepa. la 5.
dove d. s. Tommaso quist. 68, art. 1. di-
put. 1, 54, cap. 1, In fine. Scrivi poi
che i penali sono penali fono i figli di Turchi prefia
in guerra; ma non già i figli dei Cristiani
impreschi nelle guerre fra i Cristiani
non soffriero i penali delle Guere in iocchio
appartiene agli uomini; ma in ciò solo,
che riguarda la roba; non diventando
gli uomini prefia in guerra; servi di chi li
prende; quantunque la roba degli iati-
pnici prefia nel dominio dell'immicco; che
ne sia profitta, come può volerlo ne'
monumento raccolti dal Vinnio nel rom.
1. delle due Istruzioni Crivii da lib. 1.
tit. 3, pag. 35, dell'ultima stampa di
Venezia. È nulla intanto al jus, che ha
il padrone d'offrire al Battesimo i figli
del suo fero di serviti penale; la patria
poderella del genitore: *Nam qui feri-
bus denique subveniunt, et in pericolo de-
sum, tan ratiore sum, quon aliamur per-
funari fuis coenparvum; pura uxoris
aut filiorum, ut amplius in re sua do-
minus retinet; quis eis potest a domino
discedi.* Loginur hic de servitio pro-
prii dicta, et ipsa dominus potestem
habet rendend seruum, si ne apud Tur-
cos; sono parole del Tourney nelle sue
Prelezioni Teologiche del Sacramento del
Battesimo pag. 338, della stampa di Pa-
risi del 1737.

f. 6. Riconficiamo , Monsignor noto , che avremmo potuto ripetare il resto di leggere alcuno dei fo-
predatti Paragrafi di questa nostra Let-
tera , col rimettere lei all'altra nostra Lettera scritta a Monsignore Vice-Geren-
te , effiendo in essa difilmente riferito tutto ciò , che 'n detti Paragrafi compi-
ondiamente si è accennato ; ma ab-
biamo creduto di fare quanto abbiamo
fatto , per maggior chiarezza ed ordi-
ne , ed acciò che legge , in un colpo d'
occhio piova fede tre cose : una , che
il jus d' offrirse al Battesimo , è una fe-
de della patria padrona ; l'altra , che
non avendo l'ava paterna la patria po-

non ita facile sustineri posse videatur, eandem habere ius offerendi nepotem, dum maxime Iudea mater tutrix, aliique pariter tutores dissentiant; potremus autem, quod sicut ob patria potestatis defectum avia nequamque jus haberet nepotem ad Monasterium offerendi, ita ex eiusdem patria potestatis defectu, ne illud quidem ius habere potest, ut cumdem offerat baptizandum.

¶ 17. Atque hæc ea difficultes est, quæ Nos non modo aliquandiu haerent, atque siue penitentes, verum etiam in eam partem proslives, ut patrem avia oblationem rediparemus. Verum cum deinde animadperfum a Nobis sit, fieri aliquando perfum, ut etiam extra circumstantias paulo ante indicatas, vel feliciter infantis in extremo mortis diffringere criminis positi, vel ejusdem a parentibus deferti ac defunctori, vel denique penitentis servitius, licet infantem & impuberem Iudeos baptizandos offri a nobis, qui patriam super ipso potestate minime habeat; it tandem Nobis permissum remanit, quo sicut iussi effundendi competit unicuique patriam potestatem habent (quoniam argumentum de super adductis facta probatorem est) non tamen omnino alterius enunciare, qui patriam potestatem non habat, præclara remanet via, quo minus oblatio nomen hujusmodi in aliquo peculiari causa facere posuit.

18. Gregorius IX, sic autem memoratum est, in *tituto cap. Ex litteris, re de conversione infidelium*, decrevit quod cum pater ad Christianum fidem conversus esset, mater autem in Iudaismo remaneret, filii patri alignari debet, non autem penes matrem retinui; propriae quod in illo, non vero in hac, patris potestas sit et fidei; id eo vel magis, quod ita Sanctorum Religionis favor exigit: *Cum autem filii in patre possit confidere, cum sequitur familiam, et non matris in se favorem maximam Fidei Christianae reverendissime, patris condemnare peruenientiam*

destà, non sembra facile il sollecitare,
che abbia il jus d'offerire il nipote;
contradicendo particolarmente la madre
Ebreca tutrice, unitamente con gli altri
tutori; e l'ultima, che scommette per difetto
della stessa patria podeschè non ha
l'ave il diritto d'offerire il nipote al
Chiofro, così nemmeno per difetto della
stessa patria podeschè può avere il
diritto d'offrirlo al Battesimo.

f. 17. Quella è la difficoltà , che ci ha per qualche tempo tenuti perplessi , e diremo anche inclinati a rigettare l'offerta dell'av. paterna . Ma avendo poi considerato , e fatti qualche caffo , in cui , senza che vi fanno le circostanze per anni accatastate o dall'altre cause ridotte al punto di morte , o del di lui abbandonamento fatto da genitori , o pure l'altra della servile penale , possono l'infante , e l'imputare Ebrei offeriti al Battesimo anche da chi non ha forza di essi la patria poteffà e i famo perfusi , che , benché ad ognuno , che ha la patria poteffà , competa il jus d'offerire , il re cheta ben compromoto dalle prove di sopra epofie , non refata però affatto scatta la frida di fare l'offerta in qualche caffo particolare a chi anche non è rivelito della patria poteffà .

Il Dr. Cassellos
la professora
"obligante del
lire contro la
contaminazione della mia
vita".

Sistema difensivo
El espíritu, que ex-

Semina diffusa
in capite, qui ex

rò a Budrio super idem cap. Ex litteris
num. 7, eo utique progeserit; ut vehe-
mentiori quadam emphasi dicat, quod
cum Iudaea mater ad Christianum fidem
conversa filium ad Baptismum offert,
dilectione patre, qui in Iudaismo re-
manit, dieb. sibi favorem Fidei potest,
quod mulier vir evaserit, & ex matre
pater effeta sit.

*Quoniam vero, dum superius
de filii ad monasterium oblatione a No-
bius dictum fuit, tamquam plausum di-
gnam reputavimus quam opinionem,
quod parva aut nulla ratio habebat effectu
confusus matris, sed totum ex patri
confusi, qui patriam potestefare ha-
bet, & dependere debet; ex quo deduc-
ximus, idem respectu oblationis ad Ba-
ptismum dicendum esse; illud hoc loco
subdere necesse habemus, quod prae-
dicta opinione plausum nequeamus oblan-
tissimum, communiter sententia est, ius ad Mo-
nasterium offendenti parentes eales, &
idque, non minus a parte quam a ma-
tre exercere posse: Si pater, vel mater,
filium, & filiam inter se ipsa Monasterii in
infantia anni sub regulari tradidissent disciplinas, utrum licet eis & po-
quiam ad pubertatem annos devenerint,
egredi, & matrimonio copulari; hoc omni-
ne derivatum, quia nefas eis, ut oblati
a parentibus, Dei filii voluntaria fru-
stra relaxantur: fono parole di S. Gregorio
nella lettera a Bonifacio, riferite nel Cas.
addidit. 20, cap. 1, & de Cen. addidit. 20,
quod, t. relata habentur; & in Textus
Iugis fequelat Gliberius in Corpus Juris
Cavensis tom. 2, ist. 2, 23, de Ecclesiis
regula 14. Ita feribit: Offendenti filios pa-
reifas tam ad matrem, & quam ad patrem
pertinet;*